ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

(Cifras en Pesos)

... MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 ::..

0001

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA a
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TOS DE LA DEUDA PUBLICA
A 7
Ic /

INTERESES, COMISIONES Y OTR

INTERESES DE LA DEUDA PUE
COMISIONES DE LA DEUD,

Ly

Periodo Actual

37,442,697.94
14,301,982.27
0.00

0.00
17,263,543.44
4,869,286.01
1,007,886.22
0.00

738,872,911.91

738,872,911.91

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

776,315,609.85

Periodo Actual

467,249,530.41
335,648,264.03
53,670,977.35
77,930,289.03

18,662,027.58

0.00
0.00
0.00
18,662,027.58
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,504.68

0.00
0.00
10,504.68

0.00

0.00
0.00

Perioda Anterior

35,729,543.08
13,314,170.20
0.00

0.00
16,375,063.40
5,062,709.74
977,599.74
0.00

697,033,971.94

697,033,971.94

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

732,763,515.02

Periodo Anterior

419,341,173.96

301,410,441.84
47,975,079.03
69,955,653.09

18,079,731.71

0.00
0.00
0.00
18,079,731.71
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,311.68

0.00
0.00
10,311.68

0.00

Lic. NIEPMET PEREZ R@DRIGUEZ

DIRECTOR DE FINANZAS

INDICO DE HACIENDA—"

@) =

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

RPT-CONT-0011 Page 1de 2

jue, 22 ene 2026 12:07:30




:: MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2025 al 31/12/2025
(Cifras en Pesos)

. 0002

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTRAS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

0.00
0.00
0.00

18,798,927.33

18,798,927.33
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

504,720,990.00

0.00
0.00
0.00

3,010,623.28

3,010,623.28
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

440,441,840.63

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

271,594,619.85

292,321,674.39

DIRECTOR DE FINANZAS

7
ST
y@)ﬁj’? NTRERAS

. :
coDF HAGIENDA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respons

abilidad del emisor."

RPT-CONT-0011 Page 2 de 2

jue, 22 ene 2026 12:07:30




