



...: MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 :..
 ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 01/01/2025 al 31/12/2025
 (Cifras en Pesos)

0001

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Periodo Actual	Periodo Anterior
INGRESOS DE GESTION	37,442,697.94	35,729,543.08
IMPUESTOS	14,301,982.27	13,314,170.20
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	17,263,543.44	16,375,063.40
PRODUCTOS	4,869,286.01	5,062,709.74
APROVECHAMIENTOS	1,007,886.22	977,599.74
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	738,872,911.91	697,033,971.94
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	738,872,911.91	697,033,971.94
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
 OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
 TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	776,315,609.85	732,763,515.02
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	Periodo Actual	Periodo Anterior
 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	467,249,530.41	419,341,173.96
SERVICIOS PERSONALES	335,648,264.03	301,410,441.84
MATERIALES Y SUMINISTROS	53,670,977.35	47,975,079.03
SERVICIOS GENERALES	77,930,289.03	69,955,653.09
 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	18,662,027.58	18,079,731.71
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	18,662,027.58	18,079,731.71
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	10,504.68	10,311.68
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	10,504.68	10,311.68
 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00

ING. SAUL ARMANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. NICOMÉDES PEREZ RODRIGUEZ
DIRECTOR DE FINANZAS

ING. MARIA DE JESUS DALIRAN CONTRERAS
SINDICO DE HACIENDA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



...: MUNICIPIO DE CENTLA 2024-2027 :..

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2025 al 31/12/2025

(Cifras en Pesos)

0002

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTOS POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	 18,798,927.33	 3,010,623.28
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	18,798,927.33	3,010,623.28
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTRAS GASTOS	0.00	0.00
 INVERSION PUBLICA	 0.00	 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
 TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	 504,720,990.00	 440,441,840.63
 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	 271,594,619.85	 292,321,674.39

ING. SAUL ARMANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. NICOMÉDES PÉREZ RODRIGUEZ
DIRECTOR DE FINANZAS

ING. MARÍA DE JESÚS REITANA CONTRERAS
SÍNDICO DE HACIENDA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."